



BOZÜYÜK'TE KENDİ TESİSLERİNDE BASILAN İLK OFSET GAZETE

BOZÜYÜK

21 ŞUBAT 1995 SALI HAFTALIK SİYASİ BAĞIMSIZ GAZETE YIL : 12 SAYI : 588 FİYATI 5000 TL

PKK VURUYOR SON ŞEHİTİMİZ SÖĞÜT'TEN

Kürt Halkı için ve onun adına mücadele verdiği ni iddia eden PKK kanlı eylemlerine devam ediyor. PKK'nın hedefleri arasında binlerce masum bebek, çocuk ve kadınların yanında öğretmen ve askerlerimizde bulunuyor. Teröre alet olan kişi

lerle çıkan çalışmalarda ise birçok erimiz şehit oluyor. Bunlara bir tane daha eklendi. Lice'nin Kılıboga mevkinde teröristlerle yapılan çalışma sonunda Söğüt'ten bir erimizi yitirdik. Şehit edilen Jandarma Komando Er'i Fedai EFE 18 Şubat 1995 günü Sö

ğüt'te yapılan törenle toprağa verildi. Yoğun yağmur yağışı altında yapılan törende halk PKK'ya karşı slogan attı ve bu örgülü lanetledi. 1974 Çatılı doğumlu olan Fedai EFE geçtimiz Mayıs ayında askere gitmişti. Şehit erimizin ailesine başsağlığı diliyoruz.

Çeçenistan'a Yardım Devam ediyor. BOZÜYÜK'TEN 44 MİLYON YARDIM

Bozüyük Kuzey Kafkasya Kültür Demegi'nin, Çeçenistan için başlattığı yardım kampanyası devam ediyor. Önceki hafta Bilecik'ten 23 milyon para toplanmış. Geçtiğimiz hafta da Cuma namazından sonra Bozüyük'ten toplanan para 44 milyon buldu. Gölpazarı'nda ise 10 milyon para toplandı. Daha sonra toplanan paralar Bankaya açılan hesaba yatırıldı. Halkımıza yardımlarından dolayı teşekkür ediyoruz.

TMO BOZÜYÜK'E GETİRİLDİ

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Bilecik Satış Magazasındaki eşyalar ve personeli Bozüyük'e getirildi.

Daha önce Yarı'nın gazetesinde Toprak Mahsulleri Ofisi Bilecik Magazasının kapatıldığı belirtilmişti. Daha sonra ise yapılan araştırmalarda Toprak Mahsulleri Ofisi Bilecik Magazasındaki tüm eşyaların ve personelinin Bozüyük'e getirildiği haberi çıktı. İlçemiz merkezinde çalışmalarını sürdüren A.İ. Madirüğü'nün Bilecik'teki tüm ekibini Bozüyük'e taşımasından sonra TMO'nun ilçemizde giderek örgütleneceği, gelişmesi ve Bölge Müdürlüğü'ne dönüştürülmesi bekleniyor.

SÖZLEŞMELİ PERSONELE ZAMLI MAAŞLARI ÖDEYİYOR..

Kamu Kurum ve kuruluşlarında sözleşmeli olarak çalışanların yüzde 15'lik maaş zamları ödemeye başladı.

Yüksek Planlama Kurulu Üyesi Bakanların tümünün imzaladığı kararname uyarınca sözleşmeli maaşlarını dünden itibaren 1.5 aylık zam farkı ile almaya başladılar. KİT'lerde çalışan 250 bin sözleşmeliyi de kapsayan zammın 5 ay geciktirilmesi çalışanların büyük tepkisine yol açmıştı.

TİCARET VE SANAYİİ ODASI'NDAN BOZÜYÜK ESNAF, TÜCCAR VE İŞADAMLARINA BOZÜYÜK TİCARET VE SANAYİİ ODASI'NDAN

Oda üyelerimizin ve çalışma alanımız içinde kalan, tüm esnaf, tüccar ve işadamlarımızın, yasal mevzuat ve yasa değişikliklerini izleyebilmek amacıyla, bu yazı dizisini hazırlamayı bir görev sayıyoruz.

Aşağıda Kambyo senelleri, Defter Tutma Mecburiyeti hakkındaki Vergi Usul Kanunu Tebliği ile, Birinci Sınıf Tüccarların Defter Tutma Haddinin Arttırılmasına İlişkin Karar Eklisi, Gelir Vergisi Genel Tebliği'nin Muafliklar ve İstisnalarla İlgili değişen maddeleri, 1995 yılına ait gelirlerin Vergi Nispetleri yer almaktadır.

Ayrıca bu yazı dizisinin sonunda, Haya Standardı Temel Gösterge Tutallarına da yer verilmiştir.

Sözkonusu bu açıklamaların üyelerimize ve ilgililere yararlı olmasını temennî eder, saygılar sunarız.

YÖNETİM KURULU
(Devamı Sayfa 3'de)

RUHSATSIZ TABANCA İLE YAKALANDI

Bozüyük İlçe Merkezinde polis ekipleri tarafından şüpheli görülen bir şahsın üzerinde ruhsatsız tabanca yakalandı.

Kasımpaşa Mahallesi Nökre Kanvəsi önünde oturmaktaki olan Recep Kansoy adındaki bir şahsın üstü bölge devriye giden polis ekipleri tarafından şüpheli üzerine arandı. Arama sırasında üstünden 7.65 mm çapında bir adet ruhsatsız Alman Volter Browning marka tabanca ile bu tabancaya ait 1 şarjör ve 2 adet dolu fişek çıktı. Recep Kansoy'un Adliye'ye gönderildiği ve yapılan ilk sorgulamasından sonra ise serbest bırakıldığı öğrenildi.

KAYMAKAM İZİNE AYRILDI

İlçemiz Kaymakamı E. Selçuk Botsalı izine ayrıldı. Yerine bir süre Mal Müdürü görev yapacak.

MHP İLÇE TEŞKİLATI İFTAR YEMEĞİ VERDİ.

MHP İlçe Teşkilatı 19.02.1995 Pazar günü Uğur Mumcu Salonunda iftar yemeği verdi. Yemeğe katılmanın fazla olduğu gözlemlendi.

BAYRAM YAKLAŞIRKEN HALKTA ALIŞVERİŞ TELAŞI

Ramazan Bayramı yaklaşırken halkta büyük bir alışveriş telaşı gözleniyor.

İlçemiz insanlarının bu yıl Bozüyük'te ki mağazalara daha çok ilgi gösterdiği açıkça ortada. Her yıl Eskişehir'e taşınan tüketiciler bu yıl çeşitlerin artmasıyla, markalı malların burada da bulunması gibi sebeplerle Bozüyük'ten alışveriş yapmayı tercih ediyorlar.

Bu yoğun işleme karşılık yemeye çalışan esnaf ise iharsızdan sonra da dükkanlarını açıyorlar.

YASAM KAÇ PARA..?

Günümüzde, insanların elbisi altında olan en büyük güç şüphesiz Para. Büyük, küçük bütün devletleri, daha doğrusu dünyayı avucunun içine alı, egemenliğini kurdu. Herşeye hakim artık. Bir ülke ne kadar zenginse, o kadar güçlü düşüncesi beyinlere kazandı. Sonuçta insanlar paranın sözünü dinlemeye başladılar.

Ülkemizde de olay farklı değil. Herşey enflasyona paralel olarak geliyor. Enflasyon her geçen gün yükseliyor, yükseldikçe geçim sıkıntısı artıyor, artıkça da olaylar büyüyor ve içinden çıkılmaz bir hale geliyor. Hiç bir şey doğru yoldan işleniyor.

Rüşvet ve skandal olayları ardı arkasına patlıyor, yeraltı yerüstü dünyaları karışıyor. Görünür, kısırda bunlar yaşanırken, görünmeyen kısımda da yoksulluk, namus gibi kavramların etkisizinde kalan insanlar da kendi yaşam kavgalarına düşüyor, ve sonuçta herkes birbirini vurmaya ödüneye başlıyor. Etkilenmeyenler varsa da olayları sıcağı sıcağına görenler ister istemez etkileniyorlar. Ve tüm bunların yanında PKK ve Trafik de bunlara katılıp ortallığı daha da bir hareketlendiriyor. Ölene, öldürülene, kesilip biçilene alışık, gözümüzü kırpmadan seyrediyoruz.

Ve çözüm aradığımızda; paramız yok ve bütçemiz bozuk, bu yüzden enflasyonu ayarlayamıyoruz, paramız yok insanımıza biraz daha iyi yaşam hakkı sunamıyoruz, paramız yok terörü önleyemiyoruz, yetmiş insanımızı hizmet verecek insanımızı koruyamıyoruz, paramız yok heryere eğitim götüremiyoruz, sağlık hizmeti götüremiyoruz, paramız yok kimsesizlere sahip çıkamıyoruz, küçük beyinleri iyi yönlendiremiyoruz, paramız yok iş imkanı sağlayamıyoruz vesaire vesaire... Herşeyin para için yapılması, insan yaşamının paraya bağlı olması ise bizim bunları aşmamızın zaman alacağını gösteriyor.

Bütün bunların sonucunda aklımıza hemen bir soru takılıyor..! Yetmiş bir insanın yaşamının maddi olarak değeri ne kadar eder acaba...? Yani kaç para..?

Şule AKYÜZ

BOZÜYÜK-SANAYİİ VE TİCARET ODASI'NDAN

(Baştarafı sayfa 1'de)

Kambyo Senetleri Defteri Tutma Mecburiyeti Hakkındaki Vergi Usul Kanunu Tebliği

Vergi Usul Kanununa eklenen Mükerrer 1994 nci madde ile "Kambyo Senetleri Defteri" tutulması mecburiyeti getirilmiştir. Bu maddeye göre; birinci ve ikinci sınıf tacirler ile serbest meslek erbabi, borçları ve alacakları için düzenlenen bono, polçe, çek ve benzeri kambyo senetlerine ilişkin bilgileri kaydetmek üzere "Kambyo Senetleri Defteri" tutmak zorundadır. Ancak, Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanarak, işletme hesabı esasına göre defter tutan tacirler ile serbest meslek erbabi arasında bu defter tutma zorunluluğunda bono, polçe ve çek alıp veremeyen tüccar olmayanların kambyo senetleri defteri tutma zorunluluğu kapsamı dışında bırakılmaları uygun görülmüştür. Bu defteri tutmak zorunda olan mükellefler için tek bir defter tutabilecekleri gibi, diledikleri takdirde mahiyetleri itibarıyla gruplandırarak her biri için ayrı defter de tutabileceklerdir.

Kambyo senetleri defteri tutma zorunluluğuna ilişkin hüküm 1.1.1995 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. Mükellefler bu tarih itibarıyla ticari ve meslek faaliyetleri nedeniyle oldıkları, henüz tahsil edilmiş veya borçları nedeniyle verilmiş ödenmemiş bulunan kambyo senetlerini de bu deftere kaydedeceklerdir. Ancak, defterin hesap dönemi itibarıyla tutulması gerekliliğinden kendilerine Maliye Bakanlığınca özel hesap dönemi tayin edilen mükelleflerin kambyo senetleri defteri tutma yükümlülükleri 1.1.1995 tarihini izleyen ilk hesap dönemi başından itibaren başlayacaktır.

Bankalar ve özel finans kurumları, müşterilerine alt olup tahsil amacıyla bono, polçe veya kuruma verilen bono, polçe, çek ve benzeri kambyo senetlerini bu deftere kaydetmeyeceklerdir.

Birkaç farklı veya şubesi bulunan mükellefler, kambyo senetleri defteri ni her farklı veya şubede ayrı ayrı tutabilecekleri gibi bu defteri yalnızca merkezlerinde de tutabileceklerdir.

KAMBYO SENETLERİ DEFTERİNDE BULUNMASI GEREKEN ASGARI BİLGİLER

Kambyo senetleri defteri tutulması zorunluluğu getirilen madde hükmünde de belirtildiği üzere; defterin bir tarafına işletmenin alacakları için işletme lehine düzenlenen veya işletmeye ciro edilen bono, polçe, çek ve benzeri kambyo senetleri (ileride doğması muhtemel alacakları için alınan teminat senetleri dahil) diğer tarafına da işletmenin borçları için düzenleyip verdiği veya ciro ettiği bono, polçe, çek ve benzeri kambyo senetleri, düzenleme veya ciro tarihlerinden itibaren en geç on gün içinde kaydedileceklerdir.

Kambyo senetleri defterinde en az aşağıdaki bilgiler yer alacak; defterin şekli ise, mükellefler diledikleri şekilde belirleyebileceklerdir.

Kambyo senetleri defterinin sol tarafına mükelleflin alacakları için düzenlediği bono, polçe ve çeklere ilişkin olarak en az aşağıdaki bilgiler kaydedileceklerdir:

- Defter kayıt sıra numarası
- Yevmiye, işletme veya serbest meslek kazanç defterine kayıt tarih ve sıra numarası
- Kambyo senedinin nevi, varsa seri ve sıra numarası
- Tutar
- Düzenleme tarihi
- Vadesi
- Borçlunun adı-soyadı, varsa vergi dairesi ve hesap numarası
- Kambyo senedinin borçludan başkası tarafından işletmeye ciro edilmesi halinde ciro tarihi ve işletmeye ciro edenin adı-soyadı, varsa vergi dairesi ve hesap numarası
- Kambyo senedinin başkasına devir halinde devralanın adı-soyadı, varsa vergi dairesi ve hesap numarası, tahsil halinde tahsil tarihi

Defterin sağ tarafına ise, yalnızca işletme tarafından tanzim olunarak alacaklara verilen, yani borçlusu işletme olan kambyo senetleri kaydedilecek defterin sol tarafına kayıtlı olup, işletme tarafından alacaklılara ciro edilen kambyo senetleri için bu sayfaya ayrıca kayıt yapılmayacaktır.

Defterin sağ tarafında, işletmenin borçları için verdiği bono, polçe ve çeklere ilişkin şu bilgiler yer alacaktır:

- Defter kayıt sıra numarası
- Yevmiye, işletme veya serbest meslek kazanç defterine kayıt tarih ve sıra numarası
- Kambyo senedinin nevi, varsa seri ve sıra numarası
- Tutar
- Düzenleme tarihi
- Vadesi
- Alacaklının adı-soyadı, varsa vergi dairesi ve hesap numarası

KAMBYO SENETLERİ DEFTERİNİN TASTİK ZAMANI

Kambyo senetleri defteri, Vergi Usul Kanununun 220 nci maddesine eklenen 10 numaralı bent hükmü ile tasdik zorunlu defterler kapsamına alınmıştır.

Bu itibarla, kambyo senetleri defteri kullanılmak zorunda olan mükellefler, Vergi Usul Kanunun defteri tasdikne ilişkin işlemleri yapmıyacaklardır.

213 SAYILI VERGİ USUL KANUNU'NUN 177 NCI MADDESİNDE YER ALAN BİRİNCİ SINIF TÜCCARLARIN DEFTER TUTMA HADLERİNİN ARTIRILMASINA İLİŞKİN KARAR EKİ

1-213 sayılı Vergi Usul Kanununun 177 nci maddesinin birinci fıkrasının a-(1) numaralı bendinde yer alan ve 13.12.1993 tarihli ve 93/5107 sayılı kararname ile ekli karar uyarınca uygulanmakta olan;

1.000.000.000 Lira 1.500.000.000 Lira ya

1.200.000.000 Lira 1.800.000.000 Lira ya

b-(2) numaralı bendinde yer alan ve 13.12.1993 tarihli ve 93/5107 sayılı kararname ile ekli karar uyarınca uygulanmakta olan; 500.000.000 Lira.....750.000.000 Lira ya yükseltilmiştir.

c-(3) numaralı bendinde yer alan 13.12.1993 tarih ve 93/5107 sayılı kararnamenin ekli karar uyarınca uygulanmakta olan; 1.000.000.000 Lira.....1.500.000.000 Lira ya yükseltilmiştir.

2-Bu hadler 1995 takvim yılında tutulacak defterlerin tayininde nazara alınır.

3-Bu karar hükümleri 1.1.1995 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

4-Bu karar hükümlerini Maliye Bakanı yürütür.

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ

7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanununun 24 Ocak 1994 tarihli ve 4008 sayılı kanununun 36 ncı maddesi ile değişik, İstisnalar ile ilgili 4 üncü maddesinin son fıkrasında;

"(b), (d) ve (e) bentlerine göre, her bir takvim yılında uygulanacak istisna hadleri, önceki yılda uygulanan istisna hadlerine bu yılda ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca belirlenen yeniden değerlendirme oranında artış yapılmak suretiyle tespit olunur. Artırım sırasında 1 milyon liraya kadar olan tutarlar dikkate alınmaz."

hükümleri yer verilmiştir.

Bakanlığımızca 1994 yılı için yeniden değerlendirme oranı % 107,6 olarak tespit edilmiş ve 233 Sıra no.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile ilan edilmiş bulunmaktadır.

Buna göre 01.01.1995 tarihinden geçerli olmak üzere veraset ve intikal vergilerinde istisna edilecek maktu miktarlar söz konusu bentler itibarıyla aşağıda gösterilmiştir.

"b) Değerler 10 üncü maddeye göre belirlenen menkul ve gayrimenkul mallardan evraklar da dahil olmak üzere fütür ve eşten her birine isabet eden miras hissesinin 830.000.000 Lirası (fütür bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinin 1.660.000.000 Lirası);

d) Vasıf suretiyle vakıf intikallerin 20.000.000 Lirası;

e) Para ve mal üzerine düzenlenen vasiyet ve çeklişlerde kazanılan kambyo senetlerinin 20.000.000 Lirası"

istisnaları uygulanmasında, bu tutarlar dikkate alınacaktır. Tebliğ olunur.

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 123. maddesinin 2 numaralı fıkrasında; "Bu Kanunun 13, 17, 21, Ek 2, 47, 53, 68, mükerrer 80, 82, 86, 87, 11 ve 112 nci maddelerinde yer alan maktu had ve tutarların her birini ayrı ayrı ve topluca 10 katına kadar artırıma yetkili Bakanlar Kurulu yetkilidir." denilmiştir.

aynı maddenin 3 numaralı fıkrasında da; "Bakanlar Kurulu 47, 86 ve 87 nci maddelerde yazılı yetkilerini kullanarak maddeyi taktirde, her bir takvim yılında uygulanacak maktu had ve tutarlar, önceki yılda uygulanan maktu had ve tutarlara bu yılda ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu uyarınca belirlenen yeniden değerlendirme oranında artış yapılmak suretiyle tespit edilir."

hükümü yer almıştır.

Bu hükümlerin verdiği yetkiye dayanarak çıkarılan ve 27.12.1994 gün ve 22154 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 94/6300 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile söz edilen maddelerde yazılı maktu had ve tutarlar yeniden belirlenmiştir.

Ayrıca yine mükerrer 123 nci maddenin 4 numaralı fıkrasında, gelir vergisi tarifeshin, her bir takvim yılında uygulanacak gelir dilimlerinin önceki yılda uygulanan gelir dilim tutarlarına bu yıla ait yeniden değerlendirme oranında artış yapılarak belirleneceği hükmü bağlanmıştır.

Öte yandan, Gelir Vergisi Kanununun 35 nci maddesinin 5 numaralı bendinde, haysat standardı temel gösterge tutarlarının asgari ücret tutarının değiştirildiği yıllarda bu ücret göre hesaplanacağı, ancak asgari ücrette göre hesaplanan tutarlardan artış, önceki yıla göre yeniden değerlendirme oranında artış yapılacağı hükmü yer almıştır.

94/6300 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenen maktu had ve tutarlar ile yukarıda yer alan hükümlere göre yeniden değerlendirme oranında artan tutarlar aşağıda açıklanmıştır.

1-Küçük Çiftçi Muafiyetine İlişkin Yıllık Satış Tutarı Ölçüsü ve Çiftçilerde Götürü Gider Usulünde Vergilendirilmeye İlişkin Tutar

a-Küçük Çiftçi Muafiyetine İlişkin Yeniden Yeniden Tespit Edilen Satış Tutarı Ölçüsü:

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun küçük çiftçi muafiyetine ilişkin 13 nci maddesinde yer alan ve 100 milyon lira olarak uygulanmakta olan yıllık satış tutarı ölçüsü 94/6300 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 1994 takvim yılı hasılatına uygulanmak üzere 200 milyon liraya yükseltilmiştir.

Buna göre, 1994 yılı satış hasılatı 200 milyon lirayı aşmayan çiftçiler, diğer şartları da taşıyan kaydıyla küçük çiftçi muafiliğinden yararlanacaklardır.

b-Çiftçilerde götürü Gider Usulünde Vergilendirilmeye İlişkin Yeniden tespit edilen tutar

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai kazancın götürü gider usulüne göre tespitine ilişkin 53 nci maddesinde yer alan ve 200 lira olarak uygulanmakta olan hasılat tutarı, 94/6300 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 1994 yılı takvim yılı hasılatına uygulanmak üzere 400 milyon liraya yükseltilmiştir.

Bu nedenle 1994 takvim yılı hasılatı 400 milyon lirayı aşmayan çiftçilerin bu yılda ilişkin kazançları, götürü gider usulüne göre tespit edilecektir.

2-Göçmen ve Mülteci Muafiliğine İlişkin Tutar

(Devamı önümüzdeki hafta)

YENİ BOZÜYÜK

SAHİBİ
EKREM YETKİNLER
YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
MEHMET AKSU

MUHABİRLER
Hakan Kuvak
TEMSİLCİ
İbrahim Sen
Bilecik

BASILDIĞI YER

YENİ BOZÜYÜK TESİSLERİ

Eminaga Cd. Pamuk Çıkmazi

No : 11 BOZÜYÜK

TEL : (0228) 315 88 71

FAX : 315 88 71

Özel ve Resmi İlan Fiyatları

Resmî İlan Cm. 30.000
Tescil İlanı Cm. 15.000
Kayıp İlanı 100.000
Kongre İlanı 500.000

Tüyük, normal daktilo ile yazılmış bir sayfa 300.000TL.

ABONE FİYATLARI

Senelik :300.000TL
Altı Aylık :150.000TL
POSTA ÜCRETİ DAHİLDİR

Gazetemiz Basın Yasasına Uymayı Kabul Eder.

TRAFİK
CANAVARI
OLMAYIN